CONTRATO DE PROVIMENTO DE ACESSO À INTERNET N° 004/2020

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE URUANA D-E MINAS - MG, pessoa

jurídica de direito público interno, com sede a Avenida Brasília, n° 300, Bairro Cruzeiro,

Uruana de Minas - MG, inscrita no CNPJ/MF sob número 02.303.129/0001-02, neste ato

representada pelo seu Presidente, S.enhor-NE-EMIAS PEREIRA DA SILVA, brasileiro,, _...l.,.....-·,..L..-......,f --•...,

vereador, RG n" 200284~:~ ..,BL.bF. ,~._CJfF=fio0}.6;t.:[3,8'.Q.7Bt~"),residente e domiciliado na Rua'//."",::0-,..;- . ~~-4~ .:;j
Pedro Cordeiro Valadares -~< -g..~~if~~ e-Minas - MG.

'~/--===--=--=~~~~-..:,.~_. -" ~--.....,,,: ,

CONTRATADO: $UPER:- rl?\S-REDES INTEGRADA§ LTDA - ME, pessoa jurídica de
,,'" . , .

direito privado com sede à Avenida Belo Horizonte" ~o441, Bairro Eldorado, na cidade de
, - .... - .

-- ,
Uruana de Minas -Mq,--inscrita no CNPJ sob r!1úmero11~,76' 7/Q:PJi)1-55, neste ato

. , , 1 \ " 1.- ."",. i 1\. , -:~::) '.
representada pqf.seu s0cip "a ,i;pi,str~dor,ISr. Ronaldo. Di,as,!Pifue', lr':13~asileiro, casado,

. -'.,,' '. =.'" \ ,,~; :-S.,' Ir", :r -~':' !..1, .-IA ',~"l~_- ,'.?
técnicoern telecotti4tü:caçÔes, Cp.f'''no·?!7S:642A76-67,RG Md-7~.033:5;Õ8,~;SPIMG,residente.~., ~'.~_\ tI" :.~ ... ! ,:..'\~:,;>"-",_:"',~,:
e domiciliado na Avenida Belo Horizonte 451, Bairro Eldorado, Uruanà'de.Minas - MG .

. ,':~.•;.,';'~ I '. \-- ..•.•--- ••••..•----~~ _ •••-t--__ ~--~ ~ 5' \. 1" .' ! ~' _'

'" , ~._ •• ;-.-~. I • c "":.~\. .

, ':'f;:: "..... \.:",' \Ti'"T ir ,-}:;;:,..y' .,~>Ai;"'"
Pelo presente inst~ritejtP~e"~~~~~JIf~,! r~::4t~!;t~~tS~~h:-J,â:rificad~s, tem entre si justo e

acertado a pr<:~~~~~P.f9st~{~~o·~~ Se~içof( rl~~lt~En:51,s~~~,L,~Pi.~:.8._9~de'2,l:=~,Junho de 1993,
mediante c1áusulas1e ~hdi'ç'6es segui-ntes1:1/\J1'/)ji':;'- , "-x~:F ~.~~::;:;-,. ", ,/~~\

, ;-~ r ' {'. ,',""'; ,~' ~ k'! \" /' URi-'--- '- _ 1; _-,,-~-----~'2.19.J1/
,JANA DE' Mn~-AS~_~~r\'~----

1. OBJETO

1.1.Constitui objeto do presente CONTRATO o provimento pela CONTRATADAa

CONTRATANTE, de acesso pago à internet por meio da tecnologia de banda larga, via

Rede Wireless (rede sem fio) com link de 4MB com acesso assíncrono à rede Internet por

intermédio de rede de dados, utilizando o protocolo TCP/IP implementado na forma SLIP ou

PPP.

~~a,.Municí
""""." '"..,.,.. .':""?----:;;:~----+-

1.2. O serviço SUPER VIAS REDES INTEGRADAS LTDA - ME Banda Larga inclui a

prestação de serviços de suporte técnico, e deverá ficar á disposição para o Usuário durante 24

(vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana, salvo interrupções necessárias por

ocasião de serviços de manutenção no sistema, falhas decorrentes da operação das empresas

fornecedoras de energia elétrica e/ou das empresas .prestadoras de serviços de

telecomunicações direta ou indiretamente envolvidas na prestação do serviço objeto deste

contrato, casas fortuitos e de força maio . "0 '-1.
:..>\ ,,,,:,-~'"---~----::j 2--/ 1 '-

1.3. Não haverá qUalqU~~~: ·~~Lanecer conectado á internet,.~ -.~.-.-~"_'_-', i r

exceto em , .~la~~:s:-.~Sp~cí-!1cas;ro~,;~s pelas empresas prestadoras de

serviços de telecOIílUnicaç5~::: ~. .')

\

1.4. A conexão á intemet será feita sempre utilizando o login',e seill,íado usuário principal;
, ~ ~ ...•1 ., .~"'.. ~.- . '"~ .' I • t ;'''' /. -:.l'"-,;.,.6.:.· .~

sendo vedada li conéxãosimul ~. TIíloi duas ou mais pessoas utiJiz~db'oo mesmo login e
. L'''~ ~. 1~' ~ .. '. Ir'. ",l -r_:·:·,ir::t~1:··f

senha cadastrado~~~:sefyÜt,? S'Çr R.~ A$ ~DES lNT~?~~ ';,~ '.' ""lpA - ME - Banda
\ i

~._",_.~- .--._,'" .- ...._.. '"',_~ .. _r_ _--Larga. ~- ~,/,

", ', ':;{

2.1. O presente CONTRATO será executado na sequência lógica do objeto supra descrito, de

acordo com cronogramas e datas estabelecidas entre as partes, e em casos extraordinários,

quando solicitados pela CONTRATANTE, e deverá ser baseado na conduta séria, ética e

educada das partes, com respeito mútuo a privacidade das partes e de terceiros, envidando

esforços e buscando desenvolver a qualidade dos serviços.

3. DO PREÇO E CONDIÇÕES

3.1. Pagará, pelos serviços estabelecidos na Cláusula 1. Objeto, a CONTRATANTE à

CONTRATADA, mensalmente, até o dia 05(cinco) do mês subsequente ao vencido, a

importância de R$ 349,33 (trezentos e quarenta e nove reais e trinta e três centavos),

estimando-se o valor total do contrato em R$ 4.191,96 (quatro mil, cento e noventa e um reais

e noventa e seis centavos).

.."
e se houver

\

\

5.1. As despesas decorrentes da execução desde CONTRATO, correrão a conta da seguinte

dotação orçamentária do Orçamento da Câmara Municipal:

01.01.01.01.031.0001.2003.3.3.90.39.00 - Fonte 1.00.00

6. DA CLÁUSULA PENAL

6.1. Pelo descumprimento de cláusulas ou condições desde CONTRATO, resguardado

sempre o direito de defesa, o devido processo legal e contraditório, a parte inadimplente e:
. ~

pagará outra, a título de multa, a quantia corresponderá a 20% (vinte por cento), do valor total

do contrato.

6.2. Responderá ainda por perdas e danos a serem apurados em Ação regular, a parte que

infringir qualquer das cláusulas e condições do presente contrato.

- ----\ ~~_._-~
7. DARESCISAO.~:.:,~'--'~

7.1. O presente Ç~N;T~. /i~~~~~~~~~6~iiii~.~> ao 'fin'~~d'e s~a vigência descrita

na cláusula 4. Do Prazo de Éx~cúção, ou a qualquer tempo-pela inadimplência das obrigações" .- - . '-.....

de uma das partcs..rcsguardandoo "direito d~ ampla défesa.~_do ,ç;ontr~ditório.

,~;~;\ "i;\ i ti.,· . i ; Il\')"';,~*,
7.2. A CONTMTADA~,recó,.'I.:> ir~ito _~ii_ C,ONT~r~l~,~erp,'caso de rescisão

o.:. '~'. r f'_ ••• -+~
administrativa prev'is~ano artigoil77 e se~i~te,élil Lei §.66~/9f,: ; .

9.1.A CONTRATANTE prestará apOIO logístico á CONTRATADA, e colocará á sua

disposição, durante toda a vigência e em todas as fases de execução do CONTRATO, sala

para serviço na Câmara, com computador e periféricos.

10. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

~~--_ .. _~------------------~-----------

presente CONTRATO, observando os princípios técnicos, éticos e legais requeridos, sendo a

CONTRATADA, porém, autônomo no exercício de suas atividades.

10.2.Não constitui a presente contratação, relação jurídica -de natureza trabalhista ou

estatutária, e a prestação de serviço não caracteriza relação de emprego, ou exercício de cargo

ou função pública.

t{" ,~,s::±(, I
),';/",,;i

inós - MG..corti'exdl
; ~,:li'Y\"';>~:";'h~;\? !

~ r ~úví4a quejpossà
,- ! --:;,'

e
._~-~,~-",,<-, ,.,,~,.

outro por mais

vação do presente

NEEMIAS PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Uruana de Minas - MG.

CONTRANTANTE
----- ..

RONALDO DI~PIMENTEL
Super Vias Redes Integradas LTDA - ME

------------------- --------------------------------------------
t.~;.~~
Y'-Il'~. ,

M ..
:Fa _. UnICI'
- - ••• - I..~

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

------~----~n---------------------/-----------------------------
Nome: ll.do.. ~'\..Q,.~ -~'a. Nome:
R.G: )(0 3/ I tI 3 R.G:
CPF: 9 ~ 7- . / J 5'. LI 6 G,- }-.2 CPF:

,/